[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2023

г.  Канск

№ 378 - пг
О внесении изменений в постановление администрации Канского района      от 17.10.2013 № 848-пг «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Управление строительства, жилищно-коммунального хозяйства и охраны окружающей природной среды администрации Канского района»
На основании Закона Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1744 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год
и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь статьями 38, 40 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Канского района от 17.10.2013
№ 848-пг «Об утверждении Положения  об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Управление строительства, жилищно-коммунального хозяйства и охраны окружающей природной среды  администрации Канского района» (ред. от 14.11.2014 № 890-пг, от 19.05.2015 № 265-пг, от 17.09.2015 № 487-пг, от 15.12.2016 № 543-пг, от 23.01.2017
№ 42-пг, от 26.12.2017 № 601-пг, от 20.09.2019 № 589-пг, от 14.04.2020
№ 143-пг, от 18.05.2020 № 183-пг; от 16.09.2020 № 366-пг, от 04.05.2022 №184-пг) внести следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Управление строительства, жилищно-коммунального хозяйства и охраны окружающей природной среды администрации Канского района» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днём его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2023.
Глава Канского района
                                                      А.А. Заруцкий

Приложение
к постановлению администрации Канского района

от 19.06.2023 г. № 378-пг
Приложение № 1

к Положению об оплате труда работников

Муниципального казенного учреждения

«Управление строительства, жилищно-коммунального

хозяйства и охраны окружающей природной

среды администрации Канского района»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ ПО КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ГРУПП ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ УЧРЕЖДЕНИЙ

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» (инженер; экономист)

	1 квалификационный уровень
	4943

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень (водитель автомобиля)
	4053